
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082600220

220

Nº 162, quinta-feira, 26 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021

Processo Administrativo nº 234/2021.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de móveis

planejados para a Farmácia Municipal de Irati- Eixo Estrutura do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS).

Tipo: Menor Preço global.
Recebimento e abertura das propostas: até às 09h00min do dia 27/08/2021.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
O Processo Licitatório está disponibilizado nos sites

www.transparencia.irati.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br . UASG: 987607.

Irati, 12 de agosto de 2021.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição 4000 (Quatro)
Mil Sacos de Massa Asfáltica - Faixa C, para Aplicação A Frio, Destinado a Recuperação de
Vias Urbanas. Abertura Da Licitação:- 08/09/2021 às 14:00 horas.Recebimento Das
Propostas: das 09:00min do dia 26/08/2021, até às 13:30 do dia 08/09/2021.Abertura E
Julgamento Das Propostas: 13h31min às 13h59 do dia 08/09/2021.Início Da Sessão De
Disputa De Preços: 14h00min horas do dia 08/09/2021.Local de Abertura: Sala de Reuniões
do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido
através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 100/2021
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar

no dia 13 de Setembro de 2021, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E OUTROS, DESTINADOS À
VIGILÂNCIA EM SAÚDE E À ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, COM O INTUITO DE OFERECER
MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE
JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas
do dia 13 de Setembro de 2021, no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na
Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do
Município, aba suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor
máximo da licitação: R$ 92.670,52 (noventa e dois mil, seiscentos e setenta reais e
cinquenta e dois centavos). Informações complementares através do e-mail:
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 25 de agosto de 2021.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 100/2021
Ata de Registro de Preços Nº: 114/2021
Natureza: Principal
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 50/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: - LUCIANE ULIANO TERTO - ME, CNPJ/MF sob nº 06.092.588/0001-

37 - Valor: R$ 6.854,16 (seis mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis
centavos).

Vigência: Início: 25/08/2021 Término: 25/02/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

GÊNEROS ALIMETÍCIOS (itens desertos do pregão 021/2021) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.

Descrição da Despesa: D. 36 - fonte 1000 / D. 152 fonte 1103 / D. 218 fonte
1303 / D. 250 fonte 1303 / D. 264 fonte 1404 / D. 347 fonte 3494 / D. 282 fonte 1000 e
D. 294 fonte 1000

Ata de Registro de Preços Nº: 115/2021
Natureza: Principal
Licitação: Pregão Presencial Registro de Preços 50/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: - Panificadora Magalhães LTDA, CNPJ/MF sob nº 07.776.353/0001-

27 - Valor: R$ 23.187,60 (vinte e três mil e cento e oitenta e sete reais e sessenta
centavos).

Vigência: Início: 25/08/2021 Término: 25/02/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

GÊNEROS ALIMETÍCIOS (itens desertos do pregão 021/2021) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.

Descrição da Despesa: D. 36 - fonte 1000 / D. 152 fonte 1103 / D. 218 fonte
1303 / D. 250 fonte 1303 / D. 264 fonte 1404 / D. 347 fonte 3494 / D. 282 fonte 1000 e
D. 294 fonte 1000

Juranda, 25 de agosto de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO 06/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 14/2021
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico
conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
CREDENCIAMENTO Nº 06/2021 - PROCESSO ADM. 101/2021, INEXIGIBILIDADE 14/2021
cujo objeto é: PROCESSO DE SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS OFERECIDOS
PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, SOLICITADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JURANDA - PR. Vencedores /

Credenciados - LABORATÓRIO DE ANÁLISES RENATA LTDA - ME. - CNPJ 08.044.702/0001-
89 . VALOR R$ 110.000,00 // LABORATÓRIO BIOCLINICO LABCENTER LTDA - CNPJ:
07.521.986/0001-94 - VALOR R$ 110.000,00 - VALOR TOTAL R$ 220.000,00 (DUZENTOS E
VINTE MIL). Descrição da Despesa: D FONTES DE RECURSOS: 100303; 100494;
1004494.

Juranda, 25 de Agosto de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 64/2021

O município de Juranda, Estado do Paraná., através de sua Comissão Especial
de Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, convida V.Sª,
para participar do seguinte procedimento licitatório: Pregão Presencial nº 064/2021, Tipo:
Menor Preço por Item. Data de Abertura: 08 de Setembro de 2021. Horário: 09:00/Horas.
No Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JURANDA ATRAVÉS DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.
Licitação destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47
e 48 da lei complementar nº 123/2006 e alterações promovidas pela lei complementar nº
147/2014, para os itens de até R$ 80.000,00. Haverá prioridade para as empresas sediadas
no Município de Juranda cuja proposta esteja no limite de 10 % (dez) por cento, e em não
havendo microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no município de
Juranda/PR, a prioridade poderá ser dada para as microempresas e empresas de pequeno
porte sediadas na região da COMCAM - Comunidade Dos Municípios Da Região de Campo
Mourão/PR, Conforme Lei Municipal n. 2.237/2018. O edital com seu inteiro teor deverá
ser solicitado via e-mail. (marianne.compraspmjda@outlook.com). Ou pelo site do
município www.juranda.pr.gov.br em Portal Transparência em Licitações em Consulta de
Licitações ou diretamente no Departamento de Compras e Licitações do município. Demais
informações deverão ser obtidas junto ao Departamento supramencionado pelo telefone
(44) 3569-1185.

Juranda, 25 de Agosto de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reboque,
funilaria e pintura, retífica de motores, manutenção elétrica, bombas e bicos para veículos
leves e pesados da frota municipal. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser
obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Leópolis - PR. O Edital estará
disponível no site oficial endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br a partir do dia
26/08/2021 as 09h00m, e na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal - Tel: (043)
3627-1429.

Leópolis, 26 de agosto de 2021.
ALESSANDRO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra disponibilizada a licitação a
seguir: PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP 0220/2021, objeto:
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Arla, Óleos, Graxas, Fluídos e Correlatos. O
edital poderá ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações
necessárias pelo telefone (43) 3372-4074, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 25 de agosto de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021 - PMM

OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de máquina e implementos agrícolas,
sendo um Trator Agrícola e uma Semeadora/adubadora, carreta agrícola e colhedora de
forragem, para compor patrulha mecanizada desta municipalidade através de recursos do
convênio 892076/2019 firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA e o Municipio de Mangueirinha. Preço Máximo e Especificações:
Conforme edital. Data de Abertura: 17 de Setembro de 2021 as 09h. Local da Sessão
Pública: www.gov.br/compras/pt-br Informações Complementares: O presente edital está a
disposição no Departamento de Licitação e no site oficial do município
www.mangueirinha.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (046) 3243-1122.
Mangueirinha, 25 de Agosto de 2021. Publique-se.

DORLI NETTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

Processo Licitatório N° 130/2021. Pregão Eletrônico N° 070/2021. Objeto: Aquisição de
01 (uma) pá carregadeira, nova, zero hora, ano/modelo de fabricação mínimo 2020,
para utilização da SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO DO
MUINICÍPIO DE MATELÂNDIA, conforme contrato de REPASSE Nº 901691/2020/MAPA e
termo de referência nº 017-08/2021-SMVOU. Fornecedor: YAMADIESEL COMÉRCIO DE
MÁQUINAS-EIRELI - CNPJ: 22.087.311/0001-72. Lote 01: 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA
(ÚLTIMA SÉRIE, NOVA, ZERO HORA), EQUIPADA COM MOTOR A DIESEL, COM NO
MÍNIMO 04 CILINDROS, TURBO ALIMENTADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP,
TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 04 VELOCIDADES À FRENTE E 03 VELOCIDADES À RÉ,
INVERSOR DE DIREÇÃO (FRENTE E RÉ) HIDRÁULICO TIPO POWER SCHUTLLE, TRAÇÃO
NAS 04 RODAS, FREIOS BLINDADOS A DISCO EM BANHO DE ÓLEO, FREIO DE
ESTACIONAMENTO A DISCO SECO, PESO OPERACIONAL ENTRE 11.400 E 15.000 Kg,
CAPACIDADE DA CAÇAMBA COROADA DE 1,9 ~4,0M³. CABINE FECHADA COM SISTEMA
DE AR-CONDICIONADO DE FÁBRICA, BANCO DO OPERADOR COM SUSPENSÃO
AJUSTÁVEL EQUIPADO COM CINTO DE SEGURANÇA, TANQUE CHEIO, GARANTIA MINÍMA
DE 12 MESES, DEVENDO VIR ACOMPANHADA DO CERTIFICADO DE GARANTIA E DO
MANUAL DE INSTRUÇÕES. Valor total adjudicado e homologado: R$ 400.000,00
(quatrocentos mil reais).

Matelândia/PR, 25 de agosto de 2021.
MAXIMINO PIETROBON

Prefeito


